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(Nukelta į 34 p.)

Pėsčiųjų žygyje dalyvavo beveik 300 žmonių 
ne tik iš Telšių, bet ir iš visos Lietuvos. Vyriausiajai 
žygeivei buvo 74 metai, jauniausiems po 8. Visiems 
dalyviams įteikti antsiuvai (autorius Linas Janulevi-
čius) ir pažymėjimai. 

Besirenkančius į starto vietą pasitiko Lietuvos 
šaulių sąjungos Žemaitijos šaulių 8-osios rinktinės 
orkestras (vadovas Linas Senkus). 

Nuskambėjus Lietuvos Respublikos himnui, Že-

Pėsčiųjų žygis Žarėnų
būrio partizanams 
atminti
Nuotraukos Aurelijos GRIKŠAITĖS

Šių metų gegužės mėnesio pabaigoje 
pėsčiųjų žygiu paminėtos Žemaičių apy-
gardos Šatrijos rinktinės Žarėnų būrio 
partizanų 74-osios žūties metinės. Įvykiui 
įprasminti Lietuvos šaulių sąjungos Žemai-
tijos šaulių 8 rinktinė suorganizavo 18,6 
km pėsčiųjų žygį Dievo Krėslo, Ariškės, 
Saušilio ir gretimų miškų apylinkėse, kur 
šiuo metu įrengtos 1949-ųjų metų kovos 
partizanų atminimo vietos. Žygis surengtas 
bendradarbiaujant su Telšių orientavimosi 
sporto klubu „OSK Telšiai“, Žemaičių mu-
ziejumi „Alka“ ir kitais partneriais.
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maitijos šaulių 8-osios rinktinės vadas Julius Svirušis 
žygeivius supažindino su pėsčiųjų žygio taisyklėmis ir 
ilgamečiams partneriams, partizaninių kovų rekons-
truktoriams Danieliui Valiui bei Antanui Šiaučiūnui 
įteikė specialiai šiam žygiui sukurtus medalius. Tokiu 
pat medaliu apdovanota ir kovose žuvusių Šatrijos 
rinktinės Žarėnų būrio partizanų sesuo Irena Urbo-
navičiūtė-Einikienė. Palaikyti žygio dalyvių iš Klai-
pėdos buvo atvykęs vienintelis gyvas likęs partizanų 
ryšininkas Adomas Gedvilas-Adzis. Žygio dalyvius 
savo apsilankymu ir motyvuojančia sveikinimo kalba 

pagerbė Lietuvos šaulių sąjungos vadas Linas Idzelis.
Tam, kad žygio dalyviai teisingai ir be kliūčių 

įveiktų maršrutą, Telšių orientavimosi sporto klu-
bo pirmininkas Regimantas Kavaliauskas parengė 
žygiui skirtą žemėlapį, šauliai – nuorodines žymas. 
Už koordinacinį darbą buvo atsakinga Žemaitijos 
šaulių 8-osios rinktinės neformalaus švietimo mo-
kytoja Aušra Ruškienė, šauliška koše pasirūpino 
rinktinės vado pavaduotojas Arūnas Juška, virėjai 
Petras ir Kazimieras Jankauskai.

Po dviejų istorinės patrankos šūvių už parti-
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zanus ir startinio signalo, kurį iššovė D. Valius ir 
A.Šiaučiūnas, žygin patraukė istorijos puoselėtojų 
ir sveiką gyvenimo būdą propaguojančių žmonių 
būrys. Aplankytas bunkeris – Benedikto Mila-
šiaus-Lėkarstvos (vėliau Zigmo Tomkaus-Šerno) 
slėptuvė, apžiūrėta XX a. vid. karinė technika, gin-
klai, pristatytos partizanų uniformos.

Žygio pabaigoje visų laukė pietūs – gardi šau-
liška košė ir atokvėpis nuostabaus miško apsuptyje.

Šauliai artimiausiu metu planuoja atnaujinti 
partizanų atminimo vietą miške ir surastą bei atkas-
tą avarinės būklės partizanų žeminę (slėptuvę). Di-
džioji Benedikto Milašiaus-Lėkarstvos slėptuvė, o 
vėliau Zigmo Tomkaus-Šerno bunkeris pirmą katrą 
buvo atstatytas apie 2007 m. Telšių „Džiugo“ gim-
nazijos istorijos mokytojo Romaldo Kazakaičio ir 
moksleivių iniciatyva. Pažymėtina, kad, norėdamas 
pagerbti žuvusius partizanus, mokytojas R. Kaza-

kaitis kartu su savo mokiniais šiųmečiame žygyje 
taip pat dalyvavo. 

Planuojama, kad tokie žygiai bus organizuoja-
mi ir ateityje. Taip kasmet bus pagerbiamas Dievo 
Krėslo miško mūšio partizanų atminimas.

Žygio iniciatoriai ir organizatoriai dėkoja par-
tneriams už bendradarbiavimą ir suteiktą visokerio-
pą pagalbą.  

Lietuvos šaulių sąjungos Žemaitijos šaulių 
8 rinktinės informacija


